
共和ゴムニュースレター　第 19 号
2017 年 7月 発行

http://www.kyowa-r.com/

〒573-0102 大阪府枚方市長尾家具町3丁目4番地3
Tel. 072-855-1039 ／ Fax. 072-855-1090

本 社

NEWS
LETTER

KYOWA
RUBBER

〒103-0027 東京都中央区日本橋2-15-3 和孝江戸橋ビル4F
Tel. 03-5255-5133 ／ Fax. 03-6740-2115

東日本営業所

ニュースレターのバックナンバーは
弊社ホームページでご覧いただけます。

KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.19 1 2017.7 19Vol.

代表取締役 寺阪 剛
Takeshi  Terasaka

盛夏の候、貴社ますますご繁栄の
こととお喜び申し上げます。
共和ゴムの寺阪です。

7月は東京ビッグサイトにて展示会
が2週間連続で開催されます。
まず7/19～21に無電柱化に特化
した国内唯一の展示会となる「無
電柱化推進展」があり、弊社主力製
品である「なんでも継手」、新製品
である「空管路止水栓」を展示いた
します。

翌週の7/25~27には日本最大級のスポーツ・健康産業総合展示会
となる「スポルテック2017」があり、弊社主力商品である、
「AxisFormer（アクシスフォーマー）」を展示します。
また弊社OEM製品である「リアライン・バランスシューズ」「リアライ
ン・インソール」「コアクレードル」なども展示し、体験コーナーも設け
ております。

これらスポーツ・健康グッズ関連の売上げは順調に年々伸長してお
り、今では全体売上げの約10％を占めております。また今年になっ
てウレタンスポンジの熱圧成型の自社生産ノウハウも確立できまし
たので、インソール分野への採用を目指していきたいと思っており
ます。

今後も健康増強、予防医療、高齢化の観点から、スポーツ・健康グッ
ズ分野への事業拡大を引き続き図っていくつもりです。
今後とも何卒宜しくお願い致します。

昨年の
SPORTEC2016
のブースの様子



KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.193KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.192 KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.19 4

新着情報

NEWS
01 第3回 無電柱化推進展 に出展します！

02 SPORTEC 2017 に出展します！

寺阪 仁
東日本営業所

Sales Department
営業部門

皆様初めまして、製造部プレス成型担当の高橋と申します。

梅雨も真っ只中、気温、湿度も徐々に上がり、プレス作業をする
者には辛い季節です。そんな中、6/17～ 6/18の 2日間、当社
は毎年恒例の慰安旅行に行って参りました。場所は愛知県。野間
大坊、豊川稲荷、トヨタ博物館など訪れたり、名古屋名物のひつ
まぶしや手羽先、きしめん、豊川いなり寿司を頂いたりしました。
大変おいしゅうございました。

宿は三河湾を一望できるホテルに泊まり、夜は大広間でおいしい
料理とビール、焼酎、お酒、ウーロン茶、ジュースの飲み放題の
宴会が始まり、皆、日頃の疲れを癒す様に飲んで、食べて、笑い
の絶えない時間の中で、いつの間にか部署違いの男 3人が新製
品について語り合いだし、他の席では社長、営業、パートさん達
が集まって仕事の進め方を相談したり…

部署や先輩、後輩に関係なくとても風通しの良い会社であり、一
人一人が自分の仕事に責任と誇りを持っていることを改めて感じる
場面もあり、とても有意義な旅行でありました。
こんな素晴らしい仕事仲間や、何よりいつもお世話になっている
お客様の為にも、会社の縁の下の力持ちとして精進してまいりま
すので、今後ともよろしくお願い致します。

今年の夏は全国的に平年より気温が高くなる見込みの様なので、
くれぐれもお体にお気をつけくださいませ。

製造部　高橋 俊次Column

東2ホール
入口すぐ ！

東京ビッグサイト
2017.07.25(火)-27(木)
 10:00-18:00

東1ホール東2ホール東3ホール

東京ビッグサイト

東1ホール
東2ホール

東3ホール

東4ホール

東6ホール
東5ホール

東5ホール　  
入口すぐ ！

メンテナンス・レジリエンスTOKYO2017他
多彩な展示会と同時開催2017.07.19(水)-21(金)

10:00-17:00

いつも世話になり誠に有難うございます、東日本営業
所の寺阪です。

皆様にご挨拶遅れてしまいましたが、6月5日付で大阪
本社に帰任させて頂きました。
ただ、帰任と言っても東日本（営）に在籍しております
ので、皆様に私の顔を忘れられない為にも今後も定
期的に東日本エリアに営業はさせて頂きますので、引
き続き宜しくお願い致します。

6月5日に帰任してからの家での生活は、何か慣れない
と言うか不思議な感じです。日曜日になると、「明日は
朝一の新幹線で東京に戻らないと・・・」と思ってしまう
事もあったりと、こっちの生活に慣れるまでには、暫く
時間がかかりそうです（笑）
週末は、趣味であったサバゲー（サバイバルゲーム）
に出かけたり、子供のアメフトの試合を見に行ったり
と、慌ただしい週末を過ごしてします。東京に居た頃
は、友達もいなかったので週末はずっと引きこもり状
態でしたが、戻ってきた途端に慌ただしい週末を迎え
ております。

仕事に関しても戻って来てから、あるお客様の新製品
の立上げのお手伝いをさせて頂いているのですが、
立上げ時期の真っただ中から入ったので何も分から
ないまま、バタバタとした日々を過ごしております。

3年近く離れていたので、家の事、仕事の事と、慣れな
い事や分からない事が多くて『浦島太郎状態の日々』
を過ごしながら生活しております（苦笑）
もう暫くこの生活は続きそうですが、何とか更生（笑）
します。

最近、季節の変わり目で日中は暑いのですが、朝晩は
涼しく油断をすると体調を崩しやすい季節なので、皆
様お身体の調子を崩さぬようにご自愛ください。

「無電柱化」に関する最新技術・製品・サービスに特化した国内唯
一の展示会となります。
なんでも継手、水膨張不織布、空管路止水栓を展示いたします。

当社製品である「AxisFormer（アクシスフォーマー）」だけでなく、当
社OEM製品である「リアライン・バランスシューズ」「リアライン・イ
ンソール」「コアクレードル」なども展示致します。
また体験コーナーを設けており、専門トレーナーによる体験エクサ
サイズも実施できます。

5A-16

2H-179


